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Fra Lokalområdet

Næste nummer udkommer omkring 1. december, og deadline er som sædvanlig ca. 10 dage før udgivelsesdatoerne, som er i 
starten af marts, juni, september og  december.
Vi glæder os Ɵ l at modtage jeres indlæg på birte@holstandersen.dk. Benyt venligst alƟ d e-mail.
Har I gode ideer Ɵ l indhold, så skriv eller ring endelig!

Venlig hilsen

Lis Andersen (51 82 83 07), Merete Brinkmann Nielsen (26 73 40 58), Iben Bundgaard (30 36 33 23), 
Dorte Egebak (61 60 05 61), Rikke ChrisƟ ansen (27 85 58 61) og Birte Holst Andersen (20 98 80 07)

Fra RedakƟ onsudvalget
STAFETTEN er i deƩ e nummer gået videre Ɵ l ChrisƟ an Eckhard 
Nielsen, Stenum.  Byens barn er denne gang Søren Krogstrup 
(Ɵ dl. Tømmerby). Selvfølgelig bringer vi fortsat gerne INDLÆG 
og GODE HISTORIER - både fra foreninger og fra private. Så 
skriv endelig Ɵ l os! 
Husk, at I privatpersoner kan få mindre private annoncer med 
- GANSKE GRATIS! (fx invitaƟ oner, privat loppemarked osv.)
”Ved Stenen” er på  Facebook. Her kan der udveksles nyt imel-
lem udgivelserne. RigƟ g god læselyst!

Velkomst-gruppen
I forbindelse med visionsmødet er der nedsat en gruppe, der 
skal tage sig af sociale tiltag i lokalområdet - herunder fx 
pigeaften og fællesspisning m.m.
Gruppen vil fremover tage sig bl.a. af velkomstkurve - under 
ledelse af Merete, der har stået for dette i mange år.
Og skulle nogle af jer have ideer til sociale tiltag, så hører vi 
gerne fra jer.

Venlig hilsen fra ”Velkomst-Gruppen”
Merete Brinkmann - Dorte Egebak - Marie Taagaard -

 Jane Houen - Anne Møller - Mette Nørgaard

Køb en annonce i Ved Stenen og reklame-
plads på Stenum-Hallens infoskærm

4 numre pr. år
1/1 side: kr. 2.500,-
1/2 side: kr. 1.400,-
1/4 side: kr. 800,00

Tilbud: for kun 500,00 kr. ekstra får du reklameplads på 
infoskærmen i Stenum-Hallen. Vi hjælper gerne med 

opsætning - kontakt redaktionen

Nørkleklubben 
NØRKLEKLUBBEN STARTER OP IGEN EFTER FERIEN.

Så skal vi snart i gang igen med at nørkle og hygge sammen. Vi 
mødes mandage i lige uger kl 19- 21 her i caféen på Thorup-
gaard med vores håndarbejde.
Første gang mandag d. 16 september. Kaffe/the og kage 20 kr.
Alle er velkomne

På gensyn!
Jane Houen Thomsen

Thorupgaard
Tlf 22252587

Se kalenderen for de mange vigtige begivenheder i vores lo-
kalsamfund i de næste 3 måneder!

Og husk at kontakte redaktionen, hvis I har kendskab til tilflyt-
tere og/eller nyfødte børn.

Vi håber meget, at alle nye borgere i lokalområdet vil deltage 
i en præsentation i bladet, så vi kan lære jer at kende. Og der 

er jo også en velkomstkurv til alle nytilflyttere!
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Badminton

Badmintonsæsonen står 
for døren
TSI Badminton er klar til 
endnu en sæson, hvor vi 
ser frem til gode kampe, 
hyggelige aftener og so-
cialt samvær. 
Vi vægter det sociale, og 
ønsker at være et sted 
for alle, uanset alder og 
niveau.  

Seniorerne spiller 
onsdage og fredage 
fra kl 19 - ca 21.
Seniorerne har opstart fredag den 6 september. 
Prisen for en sæson er 600 kr.

Ungdom har træningstid 
fredage fra 16.00 til 17.00  og trænes af Jørn Richter 
Opstart fredag den 27 september.
Kontingentet er omfattet af ungdomsspillernes fælleskontin-
gent.

Det er en fast tradition i foreningen at finde grillen frem til fæl-
les hygge, når formanden har fødselsdag

TSI SVØMNING

Svømning i Løkken-Hallen 
starter op igen fra 

fredag d. 13 september, kl. 18.00.

Svømmetiderne er fra kl. 18.00 - 19.00.

Pris pr. person pr. gang: 30 kr.

Betaling skal ske til MobilePay Box 3031ZQ 
(TSI Svømning).

Børn, der betaler fælleskontingent, deltager gratis ved 
tilmelding via Conventus.

Vi håber på at se en masse glade svømmere hver fredag. 

Venlig hilsen
TSI Svømning

Michael Kjelgaard
Tel.  25 21 17 85

Volleyball
Som sædvanligt har det været lidt on/
off med Beachvolleyen, mest pga. det 
meget omskiftelige sommervejr, men 
der er dog blev spillet nogle aftener hen 
over sommeren, som stopper her ved 
udgangen august/start september.
Indendørs starter vi op tirsdag den 17. september, hvorefter vi 
træner/spiller hver tirsdag fra kl.19.00 – 21.00.
Træner vil også i år være René Von Dechau, med backup fra 
en eller to spillere, som kan træde til i det omfang, René er 
arbejdsramt.
Som de sidste mange år vil vi også i år være vært for DGI Nord-
jyllands Mix-motionsturnering, som spilles over 6 aftener i Ste-
num-Hallen, hvor vi selv vil deltage med min. 2 hold
Og som altid - er der nogle, der har lyst at prøve spillet og også 
blive en del af det sociale liv i afdelingen, er man velkommen 
til at komme og prøve det af – er du evt. tilflytter til området, 
må du gerne kontakte et af udvalgsmedlemmerne for yderlige-
re info – se under Volleyball på listen med kontaktpersoner. 

TSI Volleyball
Jens Albrechtsen
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Fodbold Senior

Foråret bød på en 4 plads til vores serie 5. Damerne endte 
på en 5 plads i en meget tæt pulje. Hyggeholdet endte på en 
5 plads i deres pulje. Men som sagt deres hold er, hvor der 
er plads til alle og det sociale er i højsæde.
Vi er startet op igen efter sommerferien. Herrerne træner 
tirsdage fra 19-20:30, og damerne mandag og onsdag fra 
19-20:30.
Kampene er startet op, så det er med at møde op på vores
flotte stadion når der er hjemmekampe for at give vores
hold støtte.
Under sommerfesten stod fodbold for 5- a-side turneringen,
som blev en god succes med 7 tilmeldte hold og mange spil-
lere, der gik op i at vinde den nye vandrepokal. Så konkur-
rencen var god. Årets vindere blev Munets FC. De udtaler, at
de er klar til næste års turnering, hvor de vil forsvare deres
pokal.
Vi blev desværre også nødt til og sige farvel til vores træner
for herrerne, Christoffer. Vi ønsker ham held og lykke med
de nye udfordringer og tak for det, han gjorde med holdet i
Stenum. Så derfor søger vi ny træner.
Hvis du kunne have interesse i at blive en del af TSI Fodbold
Senior, så tag endelig fat i én af spillerne, bestyrelsesmed-
lemmerne eller vores utrolige trænere. Så kan de fortælle,
hvor fedt det er at være en del af denne klub. En klub, hvor
det sociale er i højsæde, og der er plads til alle.

Lasse Lyngø
Formand

Vigtig information om prisændringer 
ved Danseaften

Vi ser frem til endnu en skøn omgang Danseaften – en aften 
hvor man kan danse, snakke og more sig til musik fra Brød-
krummerne. Det er altid en fornøjelse at se jer skabe liv og 
glæde på dansegulvet.

Vi har, som mange andre, måtte erkende, at stigende omkost-
ninger også er blevet en realitet for os. Derfor ser vi os nødsa-
get til at justere priserne på både entré og drikkevarer fra 1. 
oktober. Priserne har været uændrede i mange år, men for at 
kunne fortsætte med at afholde Danseaften er en mindre pris-
stigning altså blevet nødvendig, for at vi fortsat kan afholde 
dette arrangement. Vi håber på jeres forståelse og ser frem til 
mange flere hyggelige aftener sammen.

Vi håber på jeres forståelse og ser frem til, at I fortsat vil delta-
ge i vores hyggelige aftener. Vi glæder os til at se jer på danse-
gulvet, hvor vi sammen kan skabe endnu flere gode minder.

Med venlig hilsen
Borgerforeningen
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  ET GODT LOKALSAMFUND

Hjørring Kommune søger midler fra
NORDEA til at løfte Hærvejsruten 
gennem dette smukke område.

Kommunen vil forbedre ruten ved 
Børglum Kloster og Vrensted med nye 
skilte, shelters og historisk formidling.

Samtidig lægges ruten - væk fra 
asfaltvej - bl.a. på Børglum Klosters 

område, for at give vandrere en endnu 
bedre naturoplevelse.

Hjortnæs og GreenGo Energy søger 
Hjørring Kommune om opstilling af
122 hektar solcellepaneler på 3,5 

meters højde.

videre til merbehandling og skal vurderes 

Projekt nr. 35

Skovhytten

Vi har holdt sommerferie, men der er alligevel sket meget.
Tagelementerne er blevet lagt op, og her på det sidste er vi i 
gang med at lægge det yderste taglag på. 
Glassene er blevet sat i vinduespartierne, og næste opgave er 
kloak og toilet, således at vi kan melde projektet færdigt til 1. 
oktober, der er deadline for udbetaling at støtten fra Friluftsrå-
det.
Tak til de frivillige, der møder op og giver en hjælpende hånd!

På skovhytte-arbejdsgruppens vegne
Kaj

Årets TSI'er

Fredag i idrætsugen blev jeg udnævnt til årets TSI'er. Jeg blev 
meget overrumplet, men samtidig meget glad og er meget 
taknemmelig for de mange pæne ord, som Iben nævnte. Jeg 
vil som sagt gerne takke for udnævnelsen og samtidig supplere 
med min egen erindring om, hvad der er sket af udvikling i for-
eningen i de mange år, der er gået, da der er mange nye med-
lemmer, der  er kommet til og måske ikke kender så meget til 
foreningens historie. 
Min første berøring med foreningen skete allerede tilbage i 
1962, hvor jeg startede som suppleant i bestyrelsen. Senere 
har der været de nævnte poster som bestyrelsesmedlem, for-
mand og sekretær.  
I løbet af årene har vi ændret strukturen i foreningen, således 
der blev oprettet de nuværende udvalg for de forskellige afde-
linger, der er selvsupplerende med hensyn til bestyrelsesmed-
lemmer. Det var den stor lettelse, idet opgaverne blev delt ud 
på flere hænder og udvalget kunne se formålet med arbejdet, 
da indtjente penge blev i afdelingen, i stedet for at gå direkte i 
hovedkassen. Det gav en fordel men samtidig også en forplig-
telse til at se afdelingen som en del af foreningens helhed, og 
ikke kun med det formål at skrabe penge ind til sig selv. 
Tilbage i 1995 fik vi bygget nyt klubhus efter først at have væ-
ret i kælderen og senere i nuværende børnehave. Samtidig 
blev der anlagt en ny fodboldbane vest for skolen til erstatning 
for den gamle sportsplads vest i byen.
I 1977 fik vi startet kontakt til den tyske klub, VfL Stenum. En 
kontakt, der har varet i over 40 år med mange besøg og gen-
besøg med tilhørende sportsudfordringer. Måske med et sid-

ste besøg i 2025, hvor vores forening kan fejre 
75 års jubilæum.
Medlemskabet af TSI har for mit vedkommen-
de også medført 8 års arbejde i Brønderslev 
Idrætssamvirke med oprettelse af Nordjyllands 
Idrætshøjskole til følge,
På hjemmefronten er der blevet opført idræts-
hal og fitnesscenter til stor glæde for både 
store som små.
Den allerstørste glæde og tilbagebetaling, jeg 
igennem årene har fået, er den aktivitet og glæde, jeg ser dag-
ligt ved de mange, der er aktive.
Dejligt, at så mange benytter sig af de mange flotte tilbud, der 
er i lokalområdet.
En stor tak til de mange, der deltager i aktiviteterne og også 
en tak til dem, der deltager på hjemmefronten.
Det hele er et stort samarbejde, der er af stor betydning og 
giver megen glæde, og mit håb er, at man fremover vil blive 
ved med at påskønne og passe på de frivillige og deres store 
indsats.

Kaj Andersen

TSI Fitness

Ungefitness blev godt besøgt i efteråret 2023, vi glæder os til 
at tage imod nye unge mennesker i 2024.
Første træning er d. 04.09.24 kl. 18-19. I møder bare op. 
For at deltage, skal man gå i 4.-7. klasse.
Fremadrettet træner vi hver onsdag kl. 18-19. 
2 trænere står klar til at guide de unge igennem korrekt brug 
af træningsmaskinerne. 
Minimum 10 træninger skal der til, for at kunne gøre sig for-
tjent til et ungdomstræningskort.
For at bruge kortet, kræver det, at en voksen med chipadgang 
til fitness er til stede når de fremadrettet træner i fitness. 
Man går til ungefitness på fælleskontingent.

Maria Juul Knauer
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Minder fra en dejlig sommerfestuge

Tusind tak fra Tolstrup-Stenum Idrætsforening til jer alle for at bidrage til, at dette års sommerfest igen blev fantastisk.
Tak til sponsorer, til de mange frivillige samt til deltagere i og tilskuere til diverse sportsarrangementer - og ikke mindst tak til alle 
jer, der har støttet TSI i teltet! Tak til sponsorer til cykelløbet, der kørte godt 40.000 kr. ind.
- Og stort til lykke til Kaj Andersen, der blev Årets TSI'er.
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TSI fælleskonƟ ngent koster 750,- kr. 
Vi har i TSI kun et konƟ ngent for vores medlemmer mellem 
0 og 15 år. Og fælleskonƟ ngent gælder i 12 måneder fra 
betalingsdatoen. 
For at kunne Ɵ lmelde sig FælleskonƟ ngent, skal I opreƩ e 
jeres barn som medlem via www.tsi-stenum.dk. 

HereŌ er Ɵ lmeldes barnet via FælleskonƟ ngent Ɵ l børn (i 
feltet ovenfor), hvor betalingen også foretages. Og perio-
den forlænges automaƟ sk eŌ er 12 måneder, medmindre I 

vælger at aĩ ryde konƟ ngentet.
For kun 750 kr. kan børnene deltage i alle akƟ viteter i alle 
TSI’s afdelinger i 12 måneder fra den dato, hvor betalingen 
sker. 
EŌ er betaling kan I Ɵ lmelde børnene Ɵ l de forskellige 
idrætsgrene eller fx Grønhøj, enten via afdelingerne eller 
direkte i Conventus.
Se www.tsi-stenum.dk. - MedlemsopreƩ else & 
FælleskonƟ ngent Ɵ l børn

Håndboldkaravanen 
på besøg i Stenum

TSI Håndbold havde i samarbejde med 
Tolstrup-Stenum Friskole besøg af en in-
struktør fra Dansk Håndbold fredag den 23. 
august.
Skolens elever, fra 0. til 2. klasse havde et 
par lektioner om formiddagen, og det blev 
3. til 5. klasses tur efter frokost.
Ud over at spille håndbold og skyde på mål
mod Niklas Landin i målet, blev eleverne
også instrueret i forskellige lege med bolde.
Det var en fornøjelse at se de mange glade
børn rigtigt gå til den i hallen.
TSI Håndbold glæder sig til en ny sæson -
se info om trænere og træningstider andet-
steds i bladet.

Christina Toft Larsen

Håndbold
Håndboldudvalget havde inviteret den kommendes sæsons 
trænere til mini-workshop med Jens Ulnits fra Dansk hånd-
bold. Her var fokus på “rigtig sjov håndbold”. 
Herefter var der opstartsmøde med trænerne, hvor vi orien-

terede om det praktiske i 
forbindelse med den kom-
mende sæson. 

Vi ser frem til en rigtig god 
sæson med sjov håndbold, 
fællesskab og udvikling.

Rikke Thomasberg
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Nyt fra Thorupgaard

Ja, så er sommeren ved at gå på 
hæld. Vi har, på trods af det noget 
omskiftelige sommervejr, haft en 
god højsæson med mange gæster 
fra ind–og udland.
Vi har udvidet vores lille virksom-
hed med en Glamping-hytte til 2-3 
personer. Den hedder Enghytten og ligger med udsigt over til 
Thise Bakker og kirke. Her har vi tidligere haft et Glampingtelt, 
men det blev desværre ødelagt i august-stormen 2023
Mod nordvest stod også tidligere vores første Glamping-telt, 
men det klarede desværre heller ikke stormen i august sidste 
år. 
Så derfor har vi i stedet købt en 4-5 personers Glamping-hytte, 
som vi satser på, at få stillet op her i løbet af efteråret/vinte-
ren. Hytten får navnet Klosterhytten, da der herfra er udsigt til 
Børglum Kloster
Til vores gæster på camping og glamping har vi indtil nu haft en 
toiletvogn med bad, som gæsterne kunne benytte. Men i løbet 
af sommeren har Henrik bygget et badeværelse til disse gæ-
ster. På sigt bliver der også et køkken ved siden af badeværel-
set, hvor gæsterne kan tilberede deres mad, og klare opvasken
De sidste par år har gæsterne kunne benytte køkkenet i vores 
store drivhus, men det bliver nedlagt straks det nye køkken 
er færdig. I stedet bliver drivhuset omdannet til et hyggeligt 
opholdsrum med havemøbler og drivhusplanter, hvor man kan 
sidde, og nyde udsigten, og måske få sig en kop kaffe
Heldigvis klarede teltet mod øst sig noget bedre i sidste års 
storm. Det fik sig dog en flænge, men det kunne heldigvis re-
pareres, så det har holdt det sidste års tid. Dog har tidens tand 
også sat sine spor på dette telt, så vi har lige købt og opstillet 

et nyt, fint telt, som har erstat-
tet det gamle udtjente telt.
Men der sker også andre spæn-
dende ting her på Thorupgaard. 
Vores søn Andreas har i de sid-
ste par år boet i vores ferielej-
lighed, dog ikke i højsæsonen, 
hvor han bor i campingvogn. 

Så i højsæsonen lejer vi lejligheden ud til turister. Det fungerer 
ganske fint for både Andreas og os.
Andreas er startet som biavler, og har nu sit eget lille firma AK 
Biavl her på adressen. Honningen sælger vi i vores gårdbutik, 
og i en udendørs bod. Og så får vores gæster selvfølgelig serve-

ret den gode honning til deres morgenmad.
Vi har desuden også nogle arrangementer i stø-
beskeen, bl.a. kommer Lisette Winther d. 18 sep-
tember, og fortæller om hendes spændende rejse 
fra slagtermester til La Rose healer.
Torsdag d. 26 september kommer Flemming Urth, 
indehaver af WinebyUrth, og afholder vinsmag-
ning, hvor vi skal smage på 8 lækre vine. Dertil 
serveres en let gang tapas.

Og torsdag d. 10 oktober gæster Pusle Helmuth og forfatter 
Lotte Dalgaard sammen Thorupgaard. De laver samen et 
spændende foredrag, hvor Pusle Helmuth vil fortælle om, 
hvordan det var at være barnestjerne. Som hun siger. ”At være 
barnestjerne er en voksenrolle”.
Lotte Dalgaard vil fortælle om sit forfatterskab, hvor hun på et  
tidspunkt skiftede krimigenren ud med romancer.
Traditionen tro holder vi Julemarked weekenden med 1. søn-
dag i  advent (i år er det lørdag d. 30/ og søndag d. 1/12)
Nærmere info om alle fire arrangementer vil være at finde på 
vores hjemmeside tbferie.dk og vores facebookside Thorup-
gaard  Gårdbutik & Grillcafe.
Ellers er man altid velkommen til at ringe på 22252587, hvis 
man vil vide mere.
Men sæt gerne krydser i kalenderen allerede nu.
Mandage i lige uger kl 19 -21.00 mødes vi nørklere i cafeen på 
Thorupgaard, hvor vi hygger med håndarbejde, kaffe og snak.
Vi startet op igen efter ferien mandag d. 16 september kl. 19.
Alle er velkomne.

ÅBNINGSTIDER I GÅRDBUTIKKEN & GRILLCAFEEN
Vi har ingen faste åbningstider før igen til sommer. I stedet 
har vi åbent efter aftale, hvis vi er hjemme. Så ring gerne på 
22252587 eller 20323077, hvis du ønsker at aflægge vores 
gårdbutik et besøg eller måske er blevet lidt sulten. Så åbner 
vi grillcafeen, og laver gerne en burger, en bøfsandwich eller 
andet fra vores menukort.

Vi har stadig ”Det Store 
Nordjyske Kagebord” 
den første søndag i  sep-
tember, oktober og no-
vember kl. 14 – 16.30.

De bedste hilsner
Henrik & Jane Thomsen 

Thorupgaard
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På Bogfinkevej 2, Stenum, til
Alex Pedersen

til de nye verdensborgere

Mie Åkær Eriksen  

er født den 24. marts og er datter af Tine Åkær Christensen og Mads Eriksen, Højenvej 17.
Mies far har 3 børn og dermed har Mie 3 søskende, Freja (10), Felix (8) og Fillip (7). 

Ella Marie Gundersen

er født den 1. juni og er datter af Jeanelle og Daniel Myrup Gundersen, Løkkenvej 416.  

I forvejen har parret sønnen, Marco (8), der netop er startet i 2. klasse på Tolstrup-Stenum Friskole.

Alex (28) har købt det gamle frysehus og er flyttet hertil fra en lejlighed i Aalborg. Han ønskede at komme væk fra 
larmen og trafikken.
Da han flyttede, havde han job i Klæstrup, og han fik dermed bopæl et sted, der lå tættere på arbejdet. Men han 
er dog siden stoppet og er nu jobsøgende.
Alex er født og opvokset i Tylstrup. Hans fritidsinteresser er motorcykel, fiskeri og gåture.

Mads (37) og Marie (29) har købt Trines og Sørens hus og flyttet ind her i sommer med børnene Luna (9), 
Arthur (6), Lucas (6) og Ida (4).
Mads er uddannet mekaniker og Marie er uddannet folkeskolelærer. Luna og Arthur går i Thise Skole i 3. og 
1. klasse, og Lucas er netop startet i 0. klasse på Tolstrup-Stenum Friskole, og Ida går i børnehave i Stenum.
Marie arbejder som underviser og vejleder på Autismecenter Nord-bos STU-afdeling.
Mads kommer oprindeligt fra Jerslev, men er flyttet hertil fra Thise, og
Marie kommer fra Vrensted og er flyttet hertil fra Brønderslev.

Marie cykler lidt på racercykel og forsøger at komme i gang med noget fitness igen. Mads' fri-
tidsinteresser er biler og landbrug.
De er flyttet til Stenum, fordi de her fandt det perfekte hus til deres familie, og fordi Marie har 
boet her før og var rigtig glad for det. Derudover bor Lucas og Ida også i Filholm med deres far, 
så når de går i børnehave og skole i Stenum, letter det alles hverdag at bo tæt på skole, børne-
have, fritidsinteresser og venner.
Marie er medlem af forældrerådet i Stenum Børnehave.

På Rødkælkevej 7, til
Mads Holm Pedersen, Marie Sørensen, Luna og Arthur Stein Pedersen, Lucas og Ida Nygaard

til lokalområdet

Mads Tilsig, 
ny ejer af Stenum Auto, Løkkenvej 331, Stenum 

Mads Tilsig har overtaget sin farfars autoværksted her i august 2024.
Mads er uddannet mekaniker ved Novabil og arbejder nu fuldtids i sit eget værk-
sted i Stenum.
I næste nummer vil vi høre meget mere om den nye ejer og hans virksomhed.
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Lokalområdet

Dora og Poul Egebak

Dora og Poul flyttede til Stenum i 1969, hvor de købte 
huset på Filholmvej. Dora kommer fra Vrensted, mens 
Pouls barndomshjem lå i Stenum – tæt på kommune-
grænsen til Vrensted. I de unge år dyrkede de begge 
sport i Vrensted.

Før hun fik børn, havde Dora job på en systue i Løkken og siden 
hos HCA Dress i Brønderslev, hvorefter hun arbejdede som pri-
vat dagplejer. Allerede i 1969 fik Poul job hos Stenum Auto, og 
han er ikke rendt af pladsen siden. De seneste år har han været 
tilknyttet værkstedet på deltid, og nu, hvor Jens Tilsigs barne-
barn har overtaget værkstedet, er han stadig tilknyttet som 
"løsarbejder", som Poul siger.

Omkring 1980 blev de så småt involveret i lokale foreninger, 
bl.a. Tømmerby Vandværk og Stenum Forsamlingshus, hvor 
Poul var formand. Men han var også med i en interessegruppe 
tilbage i 1970’erne, vedrørende byens udvikling og lokalplaner. 
Og Dora var i en periode medlem af skolebestyrelsen, da der 
var folkeskole i Stenum.

Men lokalforankringen startede rigtigt i forbindelse med, at 
Stenum-Stenen skulle graves op og flyttes til Stenum ved sko-
len i 1982. Det blev opstarten til fast fritidsbeskæftigelse for de 
to arbejdsomme og flittige mennesker.
Så det var meget naturligt, at Poul kom med i arbejdsgruppen 
til etablering af en friskole i Stenum, da Brønderslev Kommune 
raslede med sparesablerne. Der blev holdt stiftende gene-
ralforsamling i foråret 1988 forud for skolens start i august 
samme år, og Poul blev valgt til formand – en post, han bestred 
indtil 2000. 

Herefter kom han i Sognecenterets bestyrelse, da han gik ud 
af friskolens bestyrelse, og der dermed ikke var sammenfald af 
bestyrelsesposter. Han blev samme år valgt som formand for 
Sognecenterets bestyrelse og fortsatte som formand i 20 år, 
indtil 2020. Poul er nu tilknyttet Sognecenteret som en af kon-
taktpersonerne i forbindelse med bygninger og anlæg. 
Poul har dermed været med i hele udviklingen i Stenum - lige 
fra etablering af børnehave, opførelse af klubhus, diverse 
renoveringer i skolebygningen, tilbygning med musiklokale, 
indretning af 1. sal på skolen, tilbygning med N/T- og fysikloka-
le, Stenum-Hallen, Fitness, udvidelse af klubhuset, multibane, 
bygning af nyt forsamlingshus, udefitness og meget, meget 
mere.  
Også her har Poul ydet en uvurderlig indsats, idet han altid er 
gået foran, når der skulle arbejdes, hvad enten det var møder 
med fx kommunen, forsikringsselskaber, tilskudsmyndigheder 
m.v. eller for at grave ud til sokkel, lave kloak eller andet fysisk 
arbejde.

Efter en periode 
som dagplejer 
var Dora med i 
hjælpergruppen i 
forbindelse med 
Spiloppen i de før-
ste par år af frisko-

lens levetid, da man nemlig dengang 
ikke måtte drive pasningsordning 
sammen med skoledrift. Så der blev 
etableret en separat ”virksomhed” 
med frivillige passere, der mødte ind 
med kurve med kager og boller m.m. 
til børnene, når de havde fri. 
Det var derfor naturligt, da der blev 
økonomi til det, at Dora blev ansat 
i Spiloppen, hvor hun var i nogle år, 
inden hun gik over til et job som 
rengøringsassistent. I starten klarede 

hun faktisk job begge steder, idet hun bl.a. havde åbne-vagten 
for pasning i børnehaven om morgenen.

Poul har i alle årene cyklet på arbejde, og hver dag efter fy-
raften svingede han cyklen ind forbi skolen for at høre, om 
Dora og Dagny havde noget, han skulle hjælpe med. Og han er 
stadig den, der passer på vores ting og reparerer, hvis noget er 
gået i stykker. 
Og det er noget, vi alle ved – for hvis vi ikke lige ved, hvem vi 
skal have fat i til en opgave – så ringer vi bare til Poul. ”Den 
klarer jeg”, lyder det så altid.

I dag står Poul bl.a. for service og al energiregnskab på matrik-
len, el, vand og varme, og han var også initiativtager til, at vi 
har fået solceller på taget. Han er også Hallens og Sognecente-
rets kontaktperson til håndværkere, ligesom han også står for 
serviceaftaler i Forsamlingshuset. Og Poul glæder sig over, at 
der også er nogen i de næste generationer, der yder frivilligt 
arbejde, for det er jo nødvendigt for at få det til at køre.
Hver morgen kl. 06.45 begynder Doras arbejdstid. Her står den 
på rengøring af forhal og toiletter samt Stenum-Hallen, hvor 
hun heldigvis i de senere år har haft en lille maskine at sidde 
på til gulvene. Derudover får omklædningsrummene i kæl-
deren også en omgang om morgenen. Og indimellem sørger 
Dora også for vask af spillertøj. Nogle morgener er Poul med 
og giver en hjælpende hånd. Dora har også i perioder i nyere 
tid været afløser i rengøringen på friskolen. Og det sker stadig-
væk ret tit, at hun lige opdager noget, der sidder løst eller skal 
repareres, og så kalder hun på Poul.

Ud over at passe på tingene i Stenum går deres fritid i som-
merhuset på Gjøl, som de har sammen med børnene, og ikke 
mindst på vinbrygning af egne druer. Der bliver fremstillet 
hvid-, rosé- og rødvin hvert år. Det ugentlige besøg i fitness om 
torsdagen vil de helst heller ikke undvære. Og så er de blevet 
biavlere her de senere år og sælger gerne ud af deres egen 
honning.

Poul har været med i hele udviklingen omkring skolebygningen 
i Stenum, og det nyeste projekt er opførelse af skovhytten i 
Stenum-Skoven, hvor han har været med lige siden samling af 
væg- og tagelementerne for et par år siden.

Det er umuligt at takke Dora og Poul nok for alt det arbejde, 
de har udført og stadig udfører for vores lokalsamfund – men 
vi vil nu – alligevel sige TUSIND TAK til jer for jeres uvurderlige 
indsats gennem mere end en menneskealder.

På vegne af os alle sammen

TUSIND TAK
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave
Børnehaven
Vi er alle tilbage efter en skøn sommer, og vi er friske og udhvilede. Hen over 
sommeren har nogle børn rykket stue, og nye er kommet til, så vi er i skriven-
de stund 38 børn, og flere kommer til hen over de næste måneder.
Inden vi gik på ferie, var vi så heldige, at hele børnehaven blev inviteret på Cir-
kus Gården i Løkken. Det var en rigtig flot oplevelse - og skønt at være afsted 
med alle børnene i børnehaven og få den oplevelse sammen. Tusind tak til 
Lions Club Løkken-Vrå Havfruerne for at invitere os.
Vores legeplads står for en forvandling. Vi har allerede fået to nye gyngestati-
ver op - og inden længe kommer de sidste ting også op. Det glæder vi os rigtig 
meget til. Tusind tak til jer forældre, der stiller op og hjælper os.

Markerne her omkring os emmer af høst - og 
det gør der også snart her i børnehaven; vi skal 
nemlig til at arbejde med emnet høst, som ender 
ud i en kæmpe høstfest for børn og forældre i 
september.

Friskolen
Først en stor tak til både forældre og elever fra vo-
res afgående 9. klasse. Vi havde en fantastisk dimis-
sionsaften, hvor de unge mennesker endnu engang 
viste sig fra deres bedste side. 
Vi kommer til at savne jer alle sammen. 
Husk, at I er velkomne til at kigge forbi en gang 
imellem. 

Når der går en klasse ud af skolen efter 9. klasse, 
så kommer der naturligvis en ny klasse ind i vores 
udskoling. 
For at dyrke fællesskabet i den samlede udskoling, 
afholdt vi derfor et af vores ”Fokusdøgn”, hvor triv-
sel og fællesskab var i fokus. 
Vi startede i Tranum Klitplantage og gik ca. 20 km 
til Blokhus, hvor vi overnattede på en shelterplads. 
Det var en dejlig tur, hvor mange fik overvundet 
grænser – nogle i forhold til gåturen, og andre i for-
hold sig selv – godt gået!

I vores yngste afdeling har vi fået 18 nye elever i 0. 
klasse. Velkommen til både elever og forældre.
Vi glæder os til at arbejde sammen med jer. 
Vi lover at gøre vores bedste for at give jer og jeres 
børn et godt skoleliv. 

Mads Kjeller Larsen
Viceskoleleder
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Her følger nogle et par uddrag fra Anne Wraaes tilsynserklæ-
ring for friskolen - den kan læses i fuldt omfang via link på Tol-
strup-Stenum Friskoles hjemmeside, www.tsfriskole.dk. 

"Jeg har som nyvalgt Ɵ lsynsførende overværet undervisningen på 
Tolstrup-Stenum Friskole to skoledage. Det har begge gange været en 
stor fornøjelse at besøge skolen. 
Jeg har oplevet, hvordan skolelederen mandag morgen står klar ved 
indgangsdøren og giver hånd Ɵ l alle og byder velkommen eŌ er week-
enden. Der er dejligt at færdes på skolen, hvor lokalerne er lyse, og 
hvor der er orden og ryddelighed overalt, hvor man færdes. Stemnin-
gen er som lokalerne lys og imødekommende. Man mødes med smil 
af både elever og ansaƩ e. Jeg har mødt velforberedte lærere, som 
rejser sig med det sammen klokken ringer ind Ɵ l undervisning, og hvor 
eleverne fra første sekund undervisningen går i gang er undervisnings-
parate. 
Hver lekƟ on starter med Ɵ mens fokus, lærerene udviser tydelig tavle-
orden, klasserne er smukt pyntet op bl.a. med understøƩ ende lærings-
materiale samt egne elevmaterialer, 
Jeg har i lekƟ onerne indenfor alle tre fagområder oplevet tydelig klas-
serumsledelse, klare mål (som er noteret på tavlen) for lekƟ onerne, og 
under mine samtaler med hhv. leder og ansaƩ e står det helt tydeligt, 
at man alƟ d betræder sig på at levere den bedste undervisning rela-
teret Ɵ l undervisningsmaterialerne set fra både et fagligt og pædago-
gisk perspekƟ v. 
EŌ er mit sidste Ɵ lsyn havde jeg en afsluƩ ende samle med skolelederen 
og viceskolelederen. Begge var meget interesserede i at høre om mine 
observaƟ oner og kommentarer herƟ l.

Sammenfatning:
Tolstrup - Stenum Friskoles undervisning prakƟ seres eŌ er Ministeriet 
for Børn og Undervisnings Fælles Mål. 
Jeg har i alle de klasser og fag, hvor jeg har overværet undervisningen 
vurderet, at det faglige niveau på fornemste vis mindst lever op Ɵ l, 
hvad der almindeligvis kan forventes i folkeskolen. DeƩ e bygger jeg 
bl.a. på, hvad jeg har oplevet i Ɵ merne, og hvad jeg har set af elever-
nes arbejder. 
Overalt hvor jeg er kommet, har jeg oplevet fagligt meget velfundere-
de, velforberedte, engagerede og venlige lærere og en understøƩ en-
de, interesseret, dygƟ g, synlig og visionær ledelse. Jeg har under mine 
besøg på Tolstrup - Stenum Friskole oplevet et undervisningsmiljø 
præget af stor gensidig respekt mellem lærere og elever. Jeg har ople-
vet ro og glæde, en dynamisk og åben stemning samt menneskevar-
me.
Eleverne har i de lekƟ oner, jeg har overværet, udvist stor arbejdsglæ-
de og engagement, ligesom de helt tydeligt er vant Ɵ l at lyƩ e Ɵ l hin-
anden og give hinanden plads: En levende indikaƟ on af, at de kender 
de demokraƟ ske vigƟ ge spilleregler. 
Mine besøg på skolen giver indtryk af, at arbejdet med Frihed og 
Folkestyre giver sig udslag i en usædvanlig god og demokraƟ sk hver-
dag på skolen, hvor eleverne på fornemste vis inddrages. Det er mit 
samlede indtryk, at Tolstrup-Stenum Friskole Ɵ l fulde lever op Ɵ l sine 
intenƟ oner, og at det er en særdeles velfungerende skole med et godt 
samarbejde, gode lyse lokaler, meget fi ne udendørs arealer, orden på 
gangene og overalt man færdes, godt inventar samt gode og Ɵ dssva-
rende undervisningsmaterialer – i det hele taget et dannelsessted, 
hvor det er utrolig rart at komme. På Tolstrup  - Stenum  Friskole op-
leves et understøƩ ende, rummeligt, posiƟ vt og konstrukƟ vt undervis-
ningsmiljø – hvor børn kan lære, dannes og udvikles i trygge rammer."

O. klasse - 2024-25

Den nye 0. klasse er nu i gang med 18 elever - og i virkeligheden 
er eleverne jo ikke nye på skolen, da de begyndte skolegangen 
allerede i april i år som førskoleklasse, hvor de havde fast lokale 
på friskolen. 

Derfor er overgangen til den rigtige 0. klasse gået rigtig fint, for-
tæller klassens lærer, Dorte Fonseca Hansen.

I forhold til børnehaven er der jo mange nye ting, som børnene 
skal lave i løbet af en skoledag, med frikvarter og undervisning.

Men børnene kender mange af de forskellige skolerutiner. De to 
første uger har klassen været til morgensang hver morgen for 
rigtigt at lære at være sammen med de andre børn og voksne på 
skolen.

Og klassens elever har haft travlt med at pynte deres klasselokale 
op med bl.a. sommerfugle og bier. Snart bliver de introduceret til 
det "rigtige" skolearbejde, bl.a. har de haft de første matematik-
timer. 

Når det normale skema tages i brug skal eleverne i løbet af ugen 
have dansk og matematik samt musik, engelsk og idræt. 
Derudover har de også aktivitetstimer på skoleskemaet, så klas-
sen har et varieret program i løbet af ugen, hvor der selvfølgelig 
også er tid til leg både ude og inde.



21

Tolstrup-Stenum IF
KrudtUglerne

Efter en god sommerferie, er vi star-
tet igen torsdag den 15. august, kl. 
9.00.
Vi sluttede til ferien med en dejlig 
udflugt til Teglværkssøerne ved Gan-
drup. 

Efter rundstykkerne gik vi en tur 
rundt om søerne. Vejret var lidt blæ-
sende, men det var tørvejr. Så fik vi 
nogle gode stykker smørrebrød til 
frokost. 
Derefter var der leg med kongespil 
eller fri snak. 
Eftermiddagskaffen blev nydt til hjem-
mebagt kage, inden turen gik hjemefter.

Nu må vi så se, om vi igen kan lave gymnastik torsdag morgen. 
Det vil være godt med flere på holdet, der er god plads.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen

Giv jern til TSI: Jerncontainer på plads hos Leen

Vi er glade for at meddele, at jerncontaineren nu er helt på 
plads hos Leen på Vanggårdsvej 13. 
Containeren blev flyttet til sin nye placering tidligere på året og 
er nu gravet ned, så det er nemmere for alle at donere. Når du 
ankommer til ejendommen, skal du holde til højre for at finde 
containeren.
Formålet med denne container er at samle jernskrot, hvor de 
indtjente penge går til TSI og støtter vores lokale initiativer.
Skulle du have noget tungt, som du ikke selv kan løfte op i 
containeren, er det helt i orden at stille det ved siden af. Niels 
Andersen står klar til at hjælpe med at få det i containeren.
De seneste år har vi haft flotte indtægter på grund af jeres flot-
te bidrag.
Vi ser frem til jeres støtte og takker for jeres tidligere og forhå-
bentligt flere kommende bidrag til TSI!

VIGTIGT:
Det er vigtigt, at kun jern smides i containeren, og det må på 
ingen måde indeholde olie eller lignende. 
Da pladsen ikke er godkendt til olieaffald, skal olietanke og 
lignende være helt tomme og have et skåret hul, inden de le-
veres. Containeren på Leen, Vanggårdsvej 13
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

TSI har brug for din støtte
For hver liter brændstof du tanker hos OK, får 
TSI et tilskud på 5 øre, og klubben har brug for 
mange flere – for mange bække små….

Hvis I efter valg af TSI som sponsorklub - se ne-
denfor - bruger OK's App, får TSI ekstra tilskud 
på 5 øre, dvs. 10 øre, og hvis man derudover 
benytter deres el, får TSI 15 øre i tilskud pr. tanket liter.

TSI har netop fået overført støtte på 5.300 kr. i 2024.

Hvis du ikke allerede er kunde hos det 100% danskejede benzinselskab, som betaler skat i Danmark!!! - så er dette en 
god grund til at blive det.
Se denne korte instruktion, hvis du ikke allerede er kunde - eller hvis du som kunde ikke har tilknyttet TSI til dit OK-
kort.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Tolstrup-Stenum IF
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Dagplejerne



25



26

StafeƩ en 

13 skarpe Ɵ l ChrisƟ an Eckhardt Nielsen

KENDER DU ET BARN, SOM SKAL SYNGE MORGENSANG
SAMMEN MED OS HVER DAG?

Vi har ledige pladser i nogle af vore klasser.

Vi arbejder for at give dit barn et solidt, fagligt fundament i et 
trygt fællesskab

Kom og besøg os eller læs mere på www.tsfriskole.dk

1. Hvis du skulle starte forfra og vælge karriere - hvad ville du
så vælge?
Jeg er nyligt uddannet lastvognsmekaniker og meget glad for
min karriere, men hvis jeg tænker tilbage i tiden, var maskin-
mester også i mine tanker dengang jeg skulle vælge

2. Fortæl lidt om dit liv, din baggrund og din familie
Jeg er 26 år og opvokset i Stenum. Jeg er den mellemste af en
søskendeflok på 3, med to søstre. Lige nu arbejder jeg på Sti-
holt i Aalborg Øst.

3. Hvilken bog læser du for øjeblikket?
Det er godt nok længe siden jeg har læst en bog.

4. Hvor var du sidst henne på ferie?
Jeg var på camping ved Vejers Strand med min kæreste.

5. Hvad er din drømmebil?
Den mere realistiske drøm er en Volvo XC90, men den helt
store drøm er en Ford Mustang GT 1969.

6. Hvad betyder Stenum og/eller Vendsyssel for dig
Stenum betyder meget for mig, eftersom jeg har mange af
mine kammerater og min familie her. Derudover er jeg en stor
del af fællesskabet, da jeg spiller fodbold i Stenum og indgår i
bestyrelsen.

7. Hvad ville du gøre, hvis du vandt 5 millioner i Lotto?
Jeg ville købe min drømmebil og et hus, og derudover havde
jeg forkælet min familie med resten.

8. Hvad er det seneste positive bidrag/handling,
du har ydet - enten til fællesskabet eller over for
en enkeltperson?
Jeg har hjulpet min farmor med istandsættelse af hendes bil
så den kunne sælges.

9. Hvilke 3 ting ville du tage med på en øde ø?
Min fiskestang, musik og én kold øl.

10. Hvilket job  forestillede du dig, at du skulle have, da du
var barn?
Da jeg var barn, havde jeg en idé om at blive politibetjent.

11. Hvad var det første du sparede op til?
Min Puch Maxi.

12. Fortæl om dine fritidsinteresser
I min fritid ser jeg fodbold, går til fodbold i Stenum, fisker og
bruger meget tid med mine venner.

13. Hvordan slapper du bedst af?
Jeg slapper bedst af på sofaen med en god serie eller en film,
med et lækkert glas whisky.

Christian sender stafetten videre til Anders Richter, 
Tømmerby.



27

Formanden har ordet!

Tolstrup-Stenum Sognecenter
Hans Henrik Hansen

En skøn sommer går på hæld og vi begynder 
lige så sƟ lle at kigge ind i et “nyt” år med 
masser af akƟ viteter som alƟ d.
Men det betyder ikke at alt har stået sƟ lle, og 
ikke mindst er der hen over sommeren sket 
kæmpe fremskridt på skovhyƩ en, som nu har 
fået tag m.m.  Der skal her lyde en stor tak Ɵ l 
den gruppe af frivillige, som har stået med 
den opgave.
Lige nu arbejdes der på en masse mindre projekter rundt 
omkring vores bygninger: der laves lys på skaterbanen og ved 
udefi tness; der etableres et højere hegn ind mod børnehaven 
fra mulƟ banen, og der monteres nye solfi ltre på vinduerne Ɵ l 
Stenum-Stuen osv. osv.
Så vi er i fuld gang med masser af spændende projekter og en 
stor tak skal lyde Ɵ l alle, som hjælper på den ene eller anden 
måde med at holde alt kørende. Har du lyst Ɵ l at give en hånd 
med og tænker hvor kan jeg bruges, så giv mig endelig et kald 
på tel. 23820049, så fi nder vi ud det.

Tolstrup-Stenum Borgerforening /
Stenum Forsamlingshus
Peter Bjerre

Så er vi startet op eŌ er en rigƟ g god sommer 
Vi har haŌ  kontakt Ɵ l Vej og Park hos Brøn-
derslev Kommune for at få opsat blom-
sterkummer og få beplantning også i vores 
område. De havde dog ikke fl ere penge på 
kontoen i år, men de lovede at vi kom med, når der næste år 
opsæƩ es blomsterkummer og beplantes i kommunen, så det 
glæder vi os Ɵ l.
Ellers sker der meget i huset, og så glæder vi os Ɵ l at komme i 
gang med planlægningen af årets julefrokost.
Vi håber at se jer Ɵ l en fantasƟ sk aŌ en.

Vesterkirken
Kaj Rasmussen

Sommeren går på held, og vi går et spæn-
dende eŌ erår i møde. Sommeren har budt 
på sommerferie i kirken, dog har menig-
heden deltaget i forskellige sommerlejre 
rundt i landet.
Der har blandt andet været en Teenagelejr, Børnelejr og et 
camping stævne i Mariager.
Sommeren er derfor blevet nydt rundt om i landet for mange 
af os.
Derudover har sensommeren også budt på renovering af vores 
kontorlokaler, der så småt nærmer sig en ende. Vi ser frem Ɵ l 
at tage de nye lækre lokaler i brug.
Nu starter de fl este af børne-, teenage- og ungdomsarrange-
menterne op igen, og vi glæder os Ɵ l et eŌ erår med en masse 
spændende Ɵ ng.
Vi ser også frem mod Gospel koncert, som var en stor succes 
sidste år. Igen i år med Gospelband fra Oslo.
Gudstjenesterne er i gang igen, og vi aĬ older som sædvanligt 
Gudstjeneste hver søndag kl. 10.30. 
Jeg ønsker alle en god høst, god sensommer og godt eŌ erår.

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
Iben Bundgaard

Så har vi igen fået afholdt en rigtig dejlig som-
merfest, og igen med rekordomsætning. 
Jeg vil gerne takke alle, der har været med til 
at gøre denne uge helt fantastik. 
Tak til alle frivillige hjælpere, der har været 
med til opsætning/nedtagning, og alle, der har givet en hånd 
med på pladsen, om det har været til tidtagning, dommer, 
madlavning, servering, vagt i teltet eller noget af alt det andet, 
vi har fået hjælp til.
Tak til alle jer, der har deltaget i vores forskellige arrangemen-
ter og aktiviteter. 
Også en stor tak til alle, der har sponsoreret cykelløbet og tom-
bolaen. 
Vi er nu helt færdige med det nye klubhus, men er begyndt at 
søge forskellige fonde til nye møbler, så vi kan få en ny og bed-
re indretning af klubhuset . 
Og så er vi også godt i gang med at planlægge vores årlige tur 
til Grønhøj for alle TSI-juniorer. Se informationen andetsteds i 
bladet. 
Weekendturen foregår her sidst i september, og vi håber selv-
følgelig igen at se mange glade børn og mange forældre til at 
give en hjælpende hånd.
NB: Se nyt omkring støtte fra OK til TSI andetsteds i bladet, da 
vi får ekstra støtte, hvis vi bruger fx App'en og deres el.

De4Kirker
Knud L. Pedersen

Søndag den 4. august havde vi den store 
glæde at byde velkommen Ɵ l præst Tine Zinck 
Damgaard.
IndsæƩ elsen af Tine foregik i Tolstrup Kirke, 
med en festlig gudstjeneste og eŌ erfølgende 
“kirketapas“ i kirken. En dejlig dag og stort 
velkommen Ɵ l Tine. 
Tine startede den 1. august hos os med at indreƩ e sit kontor i 
den nye Ɵ lbygning Ɵ l Kirkeladen. 
Tine skal udover at være præst hos os sammen med Lise, også 
virke som diakonipræst i hele Brønderslev provsƟ  samt præst 
ved psykiatrien og Kirkens Korshær i Brønderslev.
Til slut vil jeg gøre opmærksom på valgforsamlingsmødet den 
17. september kl. 19.00 i Thise samlingshus.
Vi håber, mange vil komme og hjælpe med at vælge menig-
hedsråd for de næste 4 år.

Tolstrup-Stenum Friskole
ChrisƟ an Damsgaard

Et nyt skoleår er startet, og det ser som altid 
ud til at blive et af de bedre af slagsen. 
Vi har bare for at tage et eksempel startet den 
største 0. klasse i mands minde, som er på 
hele 18 elever. Det tegner godt for fremtiden.
Til årets sommerrengøring i slutningen af juni afprøvede vi et 
nyt koncept, hvor vores mål var at starte samlet med morgen-
mad og gå hjem i samlet flok. 
Der var placeret en bemandet tavle i forhallen, hvorfra opga-
ver blev parret sammen med ledig arbejdskraft. 
Vi synes i bestyrelsen at det var en fin generalprøve på det nye 
koncept. 
Vi fik løst langt de fleste opgaver og kunne stadig alle gå hjem 
klokken 13, hvor vi tidligere har oplevet at nogle var færdige 
kl. 11, og andre måtte blive til kl. 15.
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Lokalhistorisk Arkiv/ Lokalområdet

Vi samler, opbevarer og formidler Tolstrup-Stenums og Ø. Hjermitslevs sogne.
Alt det materiale, vi har i arkivet, er foræret til os. Hvis du har noget, vi må få eller låne (vi kan kopiere og scanne), tager vi med 
glæde imod.

HUSK: Vi findes også på www.arkiv.dk
Der ligger en hel del, som er værd at kigge nærmere på. Så kig ind i arkivet på Stenum Friskole. Indgang ved flagstangen, hvor vi 
hører til.

Vi holder åbent i arkivet hver tirsdag kl. 19.00-21.00. 
Så kom endelig og kig i bøgerne – og har du nogle spørgsmål, skal vi forsøge at hjælpe.
Alle er velkomne.

Vi holder Mindernes aften den 10. september, den 5. november og den 7. januar 2025, kl. 19.00
Førstkommende "Mindernes aften" tirsdag, den 10. september 2024, kl. 
19.00. Villy Sørensen, der er opvokset på Vibsiggård, vil fortælle om sin op-
vækst. 

Vi mødes i Arkivet, 
indgang ved flagstangen.

EMS = Electro Magnetic Sculpting

Jeg har investeret i én af markedets bed-
ste maskiner! Den er vanvittig effektiv.
Med sine 30.000 muskelsammentræk-
ninger på 30 minutter kan den - ved 
hjælp af elektromagnetisme - forbrænde 
fedt og opbygge muskler. 
Da den samtidig arbejder 8 cm i dybden, 
er den rigtig god til at massere smerter 
væk. Der er efterhånden mange erfa-
ringer på, at den har lindret forskellige 

smerter i hele kroppen.
Det eneste krav til klienten er, at man ikke må have metal  på 
eller indopereret i kroppen.
Behandlingen er smertefri og non-invasiv. I tilfælde af ubehag 
kan styrken varieres, og der kan også skiftes mellem forskellige 
programmer, indtil man synes, det er passende. 

Har du lyst til at prøve, giver jeg en gra-
tis prøvebehandling på 10 minutter (én 
gang pr. person).
Har du spørgsmål, eller er du i tvivl, om 
jeg kan hjælpe dig, er du velkommen 
til at skrive en SMS på 26 73 40 58 eller 
skrive til mig på Messenger.
Du kan også se mere på min nye face-
bookside: 
Meretes Massage og EMS-behandling. 
Eller du kan hente min nye brochure 
her i Stenum.

Med venlig hilsen
Meretes Massage og EMS-behandling 
v. Merete Brinkmann Nielsen,
Rødkælkevej 3, Stenum,
tel. 26 73 40 58
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Tolstrup-Stenum IF

Båltalen 2024 ved Peter Bjerre, Stenum

Som nogle ved, så rejser jeg rundt i forskellige kirker og taler.
Så derfor er det et privilegie at komme her, til Gudstjeneste 
under åben himmel…… 
Vend dig til din sideperson og sig: hvor ser du godt ud i dag.
Vi har næsten lige haft et valg. Og det fik mig til at tænke: Alle 
stemmer tæller, og alle stemmer har værdi, alle stemmer blev 
behandlet med respekt.
På samme måde er det med mennesker, alle mennesker tæller, 
alle mennesker har værdi og fortjener at blive behandlet med 
respekt.
Du har værdi, om du er ung eller gammel, mand eller kvinde 
så har du værdi.
I går havde vi som kirke en koncertaften, hvor vi samlede ca. 
1700 mennesker, det vi samledes om, var den kristne tro.
Men hvad er det der samler os her, hvad er det der skaber 
fællesskab? Det er ikke alle, der har samme tro og ikke samme 
politiske ståsted eller samme syn på vindmøller. På mange om-
råder er vi forskellige.
Men det, der samler os, er stedet her, Stenum og omegn, sko-
len, TSI, alt det, der foregår her i området. 
Det at vi sammen bygger et sted, hvor alle kan komme, og alle 
er velkomne
Som en af vores kloge ældre siger, det kan godt være, vi ikke er 
enige, og det skal der være plads til, men vi skal være ordent-
lige.
Eller, som jeg forstår essensen af det, Stig stod for, der skal 
være plads og mulighed for alle til at deltage.
Thi således elskede Gud verden…

Der sker meget i verden omkring os, som nogle gange kom-
mer meget tæt på. Krig og ulykke, medier, som rapporterer 
om kaos i hele verden, som skaber utryghed og uro, 
Med hverdagen, som nogle gange kan være hård og fuld af 
udfordringer. Eller måske oplever vi fysisk eller psykiske udfor-
dringer. Så vi har brug for et fristed.
Hvis vi fortsætter i den rigtige retning, kan vi sammen skabe 
et godt sted at være, et sted hvor folk kan finde fællesskab 
og glæde. Et sted, hvor man et øjeblik kan glemme de sociale 
medier, ensomheden og udfordringerne.
Vi kender ikke alles historie, og nogle kan have udfordringer 
som arbejder imod dem, det er jo ikke alle, der er så heldige 
som jeg at være er født på Sjælland.….
For nogle år siden i en anden setting kom jeg frem til 3 værdi-
er:
Elsket, accepteret og værdsat
Alle har brug for at være elsket.
Alle har brug for at være accepteret. 
Alle har brug for at være værdsat.
Hvis vi kan se værdien i andre, så kan vi måske og se værdien i 
os selv. Som borger i Stenum er jeg taknemlig:
Taknemlig for de unge, som kommer og skaber liv og er med 
til at opfostre den næste generation.
Taknemlig for dem i midten for alt jeres arbejde og alt det, I 
gør for området.
Taknemlig for dem, som har gået foran og vist vejen.

Med det vil jeg ønske alle en god Sankt Hans og en fantastisk 
sommer.
Og må Gud velsigne jer alle.

Hjælp - Hjælp – Hjælp

til Klubhuset i Stenum

Vi er i perioder presset med klubhuspasning, og vi håber, at 
der er nogle, der over sæsonen vil være klar til at give en hånd 
med i klubhuskiosken. Det kommer måske til at blive to til fire 
gange igennem sæsonen, nogle gange i weekenden og nogle 
gange på hverdagsaftener.
Og I kan glæde jer til at skulle arbejde i det nye og moderne 
køkken.

Vagterne, vil være i forbindelse med fodboldkampe i sommer-
halvåret. Her er der tale om flest aftenkampe.
Men der er også brug for hjælp til vagter i forbindelse med 
håndboldkampe i vinterhalvåret. Disse kampe spilles normalt 
om søndagen - i dagtimerne.

Derudover kan der være specielle arrangementer, som vi har 
brug for en hjælpende hånd til.

Der vil hænge en seddel på opslagstavlen i klubhuset, hvor 
man kan skrive sig på, gerne med telefonnummer eller mail.

Eller ring meget gerne til:-
Klaus  - 2340 5544
Camilla  - 2344 7514

Klubhusudvalget
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Vesterkirken 

Kommende gudstjenester:

AlƟ d kl. 10.30 – hvis ikke andet er anført: 

01.09. Simon Linde
08.09. Jonatan Ranjansen
15.09. Tone Rahbæk Pedersen
22.09. Kasper Rahbæk
29.09. Svend-Axel Conrad
06.10. Gudstjeneste
13.10. Gudstjeneste
20.10. Gudstjeneste
27.10. Lisbeth Hyldgaard
03.11. Gudstjeneste
10.11. Gudstjeneste
17.11. Gudstjeneste
24.11. Gudstjeneste
01.12. Gudstjeneste

Lederråd
Formand: Kaj Rasmussen, laikairas@gmail.com, 
tel. 23 71 24 75
Ole Olesen, olevingaardolesen@gmail.com, 
tel. 21 23 35 54
Line Rasmussen, line_ras86@hotmail.com,
tel. 60 59 31 61
Jonatan Ranjansen, jonatanranja@gmail.com, 
tel. 60 14 09 44
Per Svenningsen, phsv69@gmail.com,
41 66 02 57

Credo
Alle torsdage kl. 19.00. 
Lars Thomsen, 20 91 16 45 

Juniorklub
Aldersgruppe: fra 3. Ɵ l 6. kl.
Første fredag i hver måned.
Johanne Olesen, tel. 23 86 19 87
johannevolesen@icloud.com

Ungdomsgruppe 
Aldersgruppe: 17+.
Kontakt Sofi e Hansen, tel. 23 92 74 57, sah@eĩ u.dk
Vi laver nogle spontane arrangementer engang imellem, 
så vil hun kontakte dig. 

Spejdere
For alle 7-18 år: 
Ɵ rsdage, kl. 18.30 - 20.00
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

For yderligere informaƟ on, se:

www.vesterkirken.dk
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Vesterkirken 
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Søren Krogstrup

Jeg fik en overraskelse, da Dorte Egebak Thaagaard pludselig 
ringede til mig - for første gang i 35 år! Dorte plejede at ringe 
for at høre, om vi skulle spille bordtennis på loftet hjemme hos 
Dora og Poul. Men denne gang var det for at høre, hvad der var 
blevet af ét af ’Byens Børn’.

Mit navn er Søren Krogstrup, født Hansen og jeg er søn af Kaja 
og Poul Hansen. Vi voksede op på Bogfinkevej 20 sammen med 
mine tre ældre brødre Palle, Jens Erik og Ole. Der boede vi i en 
af tjenesteboligerne, der hørte til centralskolen, hvor min far 
var lærer i mere end 20 år. Min mor arbejdede om aftenen på 
alderdomshjemmet i de sidste år, mens vi boede i Stenum. Vi 
flyttede nemlig i 1982 ud på Tømmerby Kærvej, hvor mine for-
ældre stadig bor. 
Jeg er fra en relativ lille årgang i Stenum. Vi startede 13 i bør-
nehaveklassen, men da vi i 1988 startede på det første år på 
den nye friskole, var vi kun seks elever i klassen. Til trods for de 
små årgange husker jeg, at der var rift om de gode fritidsjob. 
Jeg var så heldig, at jeg som 11-årig fik en avisrute i Tømmerby 
og Filholm med Vendsyssel Tidende. Men endnu heldigere, da 
jeg som 13-årig fik fritidsjob hos Oda og Gunnar Hansen på Løk-
kenvej 365. Det var det mest fantastiske sted at være for en stor 
dreng! Oda og Gunnar turde at give ansvar og passede samtidig 
på, at de ikke gav større opgaver, end jeg altid ville kunne løse. 
Dem tænker jeg ofte på. Jeg har dog altid sagt, at dét jeg oftest 
tænker på fra min barndom i Stenum er fodbolden. Som lærer-
søn på samme skole, hvor ens far havde de store klasser (og af 
og til måtte råbe højt), var det en stor fordel at være god til fod-
bold! Det klarede de største udfordringer i skolegården.
Fodbold fyldte utrolig meget for mig som barn og ung. De timer 
jeg har tilbragt i TSI sammen med mine ældre brødre, og kampe 
jeg har set dem spille, er utallige. Min egen fodboldinteresse 
blev skudt i gang af Uffe Kjærsgaard, der var den sidste skolele-
der på centralskolen. Uffe havde et stort hjerte for fodbolden, 
og var faktisk én af arkitekterne bag Brøndby IF. Han var med 
til at få genstartet børnefodbolden i TSI efter nogle sløje år i 
starten af 80’erne. Vi spillede på tværs af årgange, og jeg husker 
blandt andet, at jeg spillede én af mine første kampe på 11 
mands bane med Bjarne Jensens årgang, der er 3 eller 4 år æl-
dre end mig. Men i Stenum tilpassede vi os. Jeg skiftede ret tid-
ligt ind til Brønderslev for at spille i BI, selvom jeg fortsat fulgte 
alle de kampe i Stenum, som jeg kunne komme til. Mit væsent-
ligste minde er fra det år, hvor Johnny Sørensen som træner 
lykkedes med at få samlet en masse gamle Stenum-drenge til at 
spille serie 5 i Stenum. Henrik Bro, Jørgen Ulrich, min bror Jens 
Erik og jeg selv kom fra førsteholdet i BI og Henrik Christiansen 
kom fra Saltum, der også spillede i højere række. Vi blev kreds-
vindere og holdet scorede over 100 mål i den sæson. 
For mig var det væsentligste, at jeg fik lejlighed til at spille på 
hold med mine brødre Ole og Jens Erik, der er hhv. 12 og 11 år 
ældre end mig. Vi nåede det lige akkurat i dén ene sæson. Det 
var gode tider!
Fra TSI husker jeg specielt alle de frivillige og dem, der altid gav 
en hånd med. Noget jeg tænker meget mere over i dag, end 
jeg gjorde dengang, hvor det (fejlagtigt) nok blev opfattet som 
en selvfølge. Hold op hvor var der mange ildsjæle. Eksempelvis 
Svend Aage Kjeldsen (SVEK) som altid var med og havde en 
hånd med i alt i TSI. Måske derfor er jeg også selv engageret 
som træner og holdleder for mine børns fodboldhold. Jeg har i 
Stenum lært, at man skal hjælpe til, for at få noget til at virke i 
et lokalsamfund.
Lokalsamfundet som jeg i dag er en del af, ligger i Højbjerg i 
Aarhus. Her bor jeg sammen med min hustru Rebekka og vores 
to børn Johanne på 18 og Holger på 12. Fodbolden fylder sta-
dig, da begge børn er aktivt spillende i IF Lyseng. Desuden har 
jeg lært Johanne at holde med AaB, hvorfor vi ofte må køre til 
Aalborg og benytte vores sæsonkort. I forhold til AaB kniber det 

mere med Holger, men vi enes dog om at holde 
med Liverpool, og så går det nok.
Jeg forlod Stenum i 1996, hvor jeg startede på 
en reserveofficersuddannelse i Hæren. Det brag-
te mig blandt andet en tur til Bosnien og en tur 
til Kosovo. I Kosovo nåede jeg lige akkurat at være i samme lejr 
som storebror Ole i 18 timer, inden han tog hjem fra sin udsen-
delse. Så den slørede uniform var også en familieting! Efter fire 
års fast ansættelse i Forsvaret, stoppede jeg for at læse, og tog 
en kandidatgrad i Strategi og Ledelse på Universitetet i Aarhus, 
men jeg fastholdt helt frem til 2017 min tilknytning til Hæren 
som kaptajn af reserven. Både som studerende men også efter-
følgende brugte jeg mange somre og vinterferier på at deltage 
i uddannelsen af 
soldater forud for 
udsendelse på 
missioner. 
Civilt bragte arbej-
det mig bl.a. forbi 
Lindenborg Gods 
i Rold Skov, hvor 
jeg både var direk-
tionsassistent og 
senere produkti-
onschef for deres 
savværker i Arden 
og Sabro ved Aarhus. Efter finanskrisen og mange fyringsrunder 
til følge, havde jeg behov for at fylde mit arbejdsliv med nogle 
positive opgaver. Det er noget sjovere at hjælpe folk i job, end at 
tage det fra dem! Derfor skiftede jeg i 2010 spor og har siden ar-
bejdet med rekruttering – populært sagt; som Headhunter. Jeg 
startede først hos Mercuri Urval i Kolding, men skiftede siden 
for at blive medejer af en konkurrerende virksomhed i Aarhus, 
hvor jeg skulle bygge en afdeling op. Det brugte jeg de næste 8 
år på, inden jeg sidste år startede et nyt eventyr hos revisionsfir-
maet Beierholm. Her er min opgave ligeledes at opbygge en helt 
ny landsdækkende afdeling og skabe et forretningsområde med 
rekruttering – for Beierholm selv og for Beierholms kunder.  
Jeg har desværre nået en alder, hvor kroppen ikke længere 
holder til min egen aktive deltagelse i fodbold. Derfor iklæder 
jeg mig ugentligt stramt cykeltøj og hopper på en racercykel. I 
forbindelse med den årlige tur til Nørhalne Cup med fodbold-
drengene, havde jeg i år taget min cykel med og kørte en god 
lang tur på min gamle hjemegn. Jeg kørte både gennem Saltum, 
Vrensted, Vester Hjermitslev, Manna og Thise. Da jeg nåede 
Stenum, blev jeg simpelthen så glad. I modsætning til mange af 
de andre byer ligner Stenum en by i udvikling. En by der bliver 
holdt og passet på! Jeg er sikker på, at det skyldes de mange 
ildsjæle, der fortsat bor i byen. Det bliver jeg stolt over og glad 
for at se hér snart 30 år efter, at jeg selv flyttede fra Stenum. 
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De4kirker

Kontaktpersoner 

Menighedsrådet:
Formand: Knud L. Pedersen, 21 47 06 34,
knudp.fi lholm@gmail.com
Næsƞ ormand: Susanne Kristensen 
21 66 66 48,  susannekristensen56@gmail.com
Sekretær: BeƟ na Leed, 23 44 55 57
beƟ na.leed@gmail.com
Kontaktperson: Bodil Hemmingsen
30 51 88 65, andersogbodil@gmail.com
Kasserer: Valdemar ChrisƟ an Larsen
smoerkrogen43@gmail.com
Kirkeværge: GiƩ e Nørgaard Møller Nielsen, 61 54 26 47,
gnmn.dk@hotmail.com
Bachara Rezek Hadad, charlie.haddad@yahoo.com
Susanne Elisabeth Jensen, farmor5@hotmail.com
Jenny Ulrich, hrfulrich@gmail.com 
LiseloƩ e Møller Østergaard, liseloƩ e10@mail.dk, 40 96 71 78
Susanne G. M.G. Krogsgaard, s.p.krogsgaard@nordfi ber.dk

  Gudstjeneste-
  liste

Nyƫ  ge navne/info: 
Sognepræst og provst 
Lise Lundgreen, 
51 44 00 78, llun@km.dk 

Sognepræst Tine Zinck Damgaard,
23 60 45 22, tzd@km.dk

Menighedsrådets mail: 
8412@sogn.dk

Hjemmesider: 
www.de4kirker.dk
www.facebook.com/de4kirker 
www.broenderslevprovsƟ .dk 

Kirkegårdskontoret
Kirkeladen tlf. 98 83 80 49 - kirkeladen@mail.dk
Graver: Allan Havsager Christensen, 25 13 81 83
Organist Lone Frederiksen, 61 78 67 80
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De4kirker
Tirsdag, den 10. september, kl. 14.00, i Kirkeladen

At arbejde som fængselspræst v/Linnéa Lund
Efter nogle år som sognepræst startede Linnéa Lund i 2018 som præst ved statsfængslet i Nord-
sjælland.
Til sogneeftermiddagen fortæller Linnéa Lund om den opgave, fængselspræster og fængselskirker 
har i dagens Danmark, og hvordan fængselspræsten oplever livet bag tremmer.

Tirsdag, den 17. september, kl. 19.00, i Manna-Thise Samlingshus

Valgforsamlingsmøde
Vil du være med til at vælge dit nye menighedsråd?
Kom til menighedsrådsvalg, hør hvad menighedsrådsmedlemmernes ønsker er for kirken de næste 
4 år og stem på de kandidater, du ønsker, skal sidde i menighedsrådet.
På mødet i Thise skal der vælges i alt 13 medlemmer til menighedsrådet, 3 fra henholdsvis Tol-
strup, Stenum og Øster Hjermitslev sogne samt 4 fra Thise sogn. Så kom og være med til at stemme på en kandidat for dit sogn.
At sidde i menighedsrådet er spændende. Menighedsrådet har ansvar for sognets økonomi, ansættelse af personale, ledelse af 
medarbejdere, vedligeholdelse af kirkebygninger, kirkegården og kirkelige arrangementer – for at nævne nogle af de vigtigste. 
Vi ses den 17. september kl.19.00.

Tirsdag, den 8. oktober, kl. 19.00, i Kirkeladen

Oplevelser fra Ittoqqoortoormiit  v/Finn Larsen  
Ittoqqoortoormiit er en by i Grønland med 469 indbyggere. Det er en afsides beliggende by, hvor 
ingen kan undvære hinanden. 
Finn og hans kone har været i byen i et år, henholdsvis som arrestforvarer og politiassistent. 
Til foredraget fortæller Finn om deres oplevelser fra arbejdslivet og dagligdagen.

Torsdag, den 7. november, kl. 19.30, i Thise Kirke

Johanne Louise Schmidt
Johanne Louise Schmidt er en dansk sanger og skuespiller, hvis kunstneriske rejse har været en 
blanding af teater, film og musik.
Oplev Johannes udtryksfulde, unikke og alsidige stemme i en koncert med alletiders kendte og min-
dre kendte sange, salmer og egne kompositioner. Musikken og sangene vil føre os gennem alt det 
smukke og udfordrende ved at være menneske.
Johanne Louise Schmidt har to musikere med, og vil udover at synge, også  selv spille klaver og ukulele til nogle af sangene.
Gratis entré.

Tirsdag, den 12. november, kl. 19.00, i Kirkeladen

Fra Sjælland til Jylland og tilbaws igen
Det er omkring 8 år siden, at jeg forlod præsteembedet ved de 4 kirker, og der er løbet en del vand i åen siden 
da.
Kom og hør hvad tiden er gået med, og hvad der fylder i mit nuværende præste- og provstevirke i henholdsvis 
Hellerup Sogn og Gentofte Provsti. Jeg glæder mig til gensynet!
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Forsamlingshuset

PRISER 

Følgende priser er gældende for leje af Forsamlingshuset - for nærmere information kontakt Iben på mail 
udlejning@stenumforsamlingshus.dk. Der kan gå op til 4 hverdage inden du får svar retur. 

Du kan melde dig ind i foreningen Stenum Forsamlingshus, og herefter som enkeltperson få rabat ved leje 
af huset og til udvalgte arrangementer.  

Hvis du melder dig ind som virksomhed/institution/forening får du rabat ved leje af Stenum forsamlingshus 
og mulighed for lån af lokaler til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 

Dog kræves 1 års medlemsskab forud for lejemålet. 

 Udlejningspriser Medlemspris Normalpris 

Langt arrangement - kun Weekend: 
Salen Stenumstue og køkken 2.200 kr. 2.600 kr. 

Kort arrangement/ herunder begravelseskaffe - kun 
søndage fra kl.12 og hverdage: 
Salen Stenumstue og køkken 800 kr. 1000 kr. 
Salen 600 kr. 800 kr. 
Stenumstuen 300 kr 500 kr 
Køkken 300 kr. 500 kr. 

Weekendpris 
Salen Stenumstuen og køkken 3.000 kr. 3.500 kr. 

Timepris: 
Timepris for tilkøb af enkelttimer ved arrangementer 100 kr. 150 kr. 

Depositum: 
Depositum 1.500 kr. 3.000 kr. 

 Langt arrangement: Udlejning fra kl. 10.00 om middagen den første dag til kl. 10.00 næste formiddag. 

Kort arrangement: Lejemålet er maks. 5 timer. Tidspunktet for lejemålet aftales ved bestillingen og 
fremgår af lejekontrakten. 
Weekendpris: Udlejning typisk fra fredag kl. 16.00 - til søndag kl. 12.00 - eller efter nærmere aftale. 
Timepris: Leje af lokalerne til borddækning, forberedelse af mad, oprydning m.m. kan tilkøbes som 
enkelttimer i forlængelse af arrangementet 
 I weekender og helligdage udlejes salen og køkkenet kun samlet, og tilkøb af timer er ikke muligt, 
med mindre lokalerne ikke er udlejede. 

Det gøres opmærksom på, at rengøring foretages af lejer, ved mangelfuld rengøring udføres det på lejers 
regning for 300 kr. pr. time og fratrækkes depositum. 

Rengøringsanvisning, som hænger på væg i køkken, skal følges, og der må kun anvendes de 
rengøringsprodukter, som forefindes på rengøringsvogn. 

Depositum skal indbetales senest 4 dage, efter at reservationen er bekræftet. Ved manglende 
indbetalinger bortfalder kontrakten/reservationen.  DEPOSITUM ER IKKE EN DEL AF LEJEN 

Lejen skal betales 2 måneder før arrangementet. 

Når lokalerne afleveres, besigtiger parterne det lejede og skriver eventuelle mangler ned i en 
afleveringsprotokol. 

Depositum afregnes senest 14 dage efter lejemålet. Ituslået porcelæn og lignende skader afregnes med 
gældende takster, som er købspris + 50 %. 






